De carectis, carris, equis, et bobus, providendis pro expeditione Scotiae.

R. vic' Lincoln' saltm Quia nondum p̄visi sum' de cariagio put nos in instanti guerra n̄ra Scot' expediret Tibi p̄cipim' firmit' injungentes qd statim visis p̄sentibz om̄ibz aliis p̄termiſſis de exitibz ballive tue p̄videri & emi fac' ad opus n̄rm decem carectas & decem carras bene ferratas & paratas cum om̄ibz appendiciis suis quamlibet videt carectam cū quatuor equis fortibz non evitis aut mahemio aliquo debilitatis et quamlibet carram cum octo bobus sufficientibz ita qd carectas & carras p̄dtas sic ferratas & patas cum equis & bobz p̄dtis usq Bere-wycū sup Twedā duci fac' & modis om̄ibz sint ibidem in quindena S̄ti Johis Bap̄te pxio futur' ad ultimū liband' ibidem illi qui ad eas recipiendas ex pte n̄ra fuerit assignatus Et hoc nullo modo omittas Et nos tibi inde in compoto tuo ad scc'm n̄rm de exitibz p̄dtis debitam allocatōem fieri faciem' Mittim' autem ad te d̄tm clicum n̄rm Ric̄m de Shefeld ad sup̄vidend' emptōem carectaz carraz equoz & bou' p̄toz et qd om̄es equi p̄dti sint fortes & sufficientes & sine mahemio p̄ carectis qdq om̄ia alia negotiū illud tangentia fiant put eidem clico ex pte n̄ra plenius est injunctum.

T. R. apud Felton vj die Jun'. P b̄re de privato sigillo.

Eodem modo mand' est vic' subscriptis p carectis & equis subscriptis p visū clicoz subscriptoz p̄vidend' & emend' & ad dies subsc̄pt' ad d̄tm locū mittend' videt

Vic' Notingh' & Derb' p vi- ginti carectis ad eundem diem	} p visū d̄ti clici &c.
Vic' Leyc' & Warr' p viginti carectis ad tres septimanas S̄ti Johis	
Vic' Norht' p duodecim ca- rectis ad eundem diem	} p visū Ric̄i de Naffington clici.

Vic' Cantabr' & Huntingd' p
xxx car' ad eundem diem
Vic' Effex & Hertford p xx
car' ad mensē S̄ti Johis

A D. 1314.

Vic' Bed' & Buk' p xx ca-
rectis ad tres septim' S̄ti
Johis
Vic' Oxon & Berk' p xx ca-
rectis ad mensē S̄ti Johis

Vic' Norf' & Suff' p xxx car'
ad eundē diem

Vic' Glouc' p xij carectis ad
gulam Aug'
Vic' Hereford p vj carectis ad
eundē diem

Vic' Salop & Stafford p xx
car' ad mensē S̄ti Johis
Vic' Wigorn' p vj carectis ad
gulam Aug'

Et mand' est singlis vice'bz com' p̄toz qd p̄fatis clicis tali' missis vadia sua videt p q̄libet die q̄m̄diu ip̄os inf' ballias suas ex causa p̄ta morā face contigit decē & octo denar' de exitibz balliaz suaz h̄re fac' Et R' eis inde in comp' suo ad scc'm suū de exitibz p̄dtis deb' alloc' h̄re fac'.

T. ut s̄.

Salvus conductus pro vectoribus fellarum usque ad Scotiam.

R. om̄ibz ballis & fidelibz suis tam inf' lib̄tates q̄m ext' ad quos &c. saltm &c. Cum injunxim' d̄sto valetto n̄ro Gilbto de Taunton qd ip̄e quasdam fellas p equitat'a n̄ra ad nos usq ad ptes Scot' ducat Vob mandam' qd eidem Gilbto aut hōibz suis in eundo versus ptes p̄dtas ex causa p̄ta non inferatis seu q̄ntum in vob est ab aliis inferri p̄mittatis injuriam molestiam dampnū impedimentū aliquod seu ḡvamen set eis potius salvū & securū conductum & cariagium p fell's p̄dtis p denar' n̄ris h̄re fac' quotiens ab ip̄o Gilbto sup hoc ex pte n̄ra fuerit p̄muniti In cuj' &c. usq ad festum S̄ti Petri ad vincula pxio futur' duratur.

Membr. 7,
dorfo.
Nov. Mon.
7 Junii.

T. R. apud Novū Monastīum vij die Junii anno ut sup'.

De conductu pro magistris navis cum victualibus ad Scotiam euntibus.

Rex om̄ibz ballivis & fidelibz suis ad quos &c. saltm Sciatis qd cum Adam le Clerk de Lenn & Robtus de Whitebi magri navis que vocat' la Godyer de Lenn blada & alia victualia in eadem navi vsus ptes Scot' p sustentatōe n̄ra & fidelīū n̄roz ibidem sunt ducturi suscepim' in salvū & securū conductū n̄rm p̄toz * Adam & Robtum cum navi & bladis ac victualibz p̄dtis Et ideo vob mandamus qd eidem Ade & Robto aut hōibz suis in d̄ta navi existentibz eundo vsus d̄tas ptes Scot' ibidem morando & exinde redeundo nō inferatis seu q̄ntū in vob est ab aliis inferri p̄mittatis injuriam molestiā dampnū impedimentū aliquod seu ḡvamen dum tamē ip̄i d̄ta blada & victualia p sustentatōe n̄ra & fidelium n̄roz p̄toz ducant & cū inimicis n̄ris nō comunicēt de eidem In cuj' &c. usq ad festum S̄ti Michis pxio futur' duratur.

Membr. 2,
dorfo.
Nov. Mon.
7 Jun.

* Sic: pro
predictos

T. R. apud Novū Monasterium vij die Junii.
P archiep̄m & consiliū.

De conductu pro armaturis et aliis rebus comitis Gloucestriae.

R. vicecom' & om̄ibz aliis ballis ministris & fidelibz suis tam inf' lib̄tates q̄m ext' ad quos &c. saltm Cum d̄stus nob Ed's de Ayete cū quibusdam armatur' & aliis rebz d̄sti nepotis & fidelis n̄ri Gilbti de Clare com̄ Gloucest' & Hertford ad ip̄m comitem nobiscum in p̄tibz Scot' p expeditōe guerre n̄re ibidem existentem de mandato suo accedat Vob mandam' qd eidem Ed'o cum ip̄m cū armatur' & rebz p̄dtis p districtus v̄ros t̄nsire contigit

Membr. 2,
dorfo.
Berwick,
13 Junii.

Membr. 2,
Felton,
6 Julii.

A.D. 1314. contigit non inferatis seu quantum in vobis est ab aliis inferri pmissatis injuriã molestiã dampnũ impedimentũ aliquod seu gravamen set ei potius salvũ & securũ conductũ ac sufficiens cariagiũ p denar' suis hre fac' cũ ab ipso Ed'o sup hoc ex pte ipsius comitis fũitis requisiti In cujus &c. usq; ad festũ Sũ Petri ad vincula pxio futur' duratur'.

T. R. apud Berewycũ sup Twedam xij die Junii.

Consimiles iras de conductu hiet Johes de Berewik.

De conductu pro navi vana vebente ad Scotiam.

Membr. 2,
dorso.
Berwick,
14 Junii.

R. omibz bassis & fid' suis ad quos &c. factũ Cũ Johes Reynaud magr navis que vocat' la Rose de Arewell quedam vana nra in eadẽ navi vsus ptes Scot' ducat p sustentatõe nra & fideliiũ nroꝝ in ptibz ist' comorantiũ Vob mandam' qd eidẽ Johi aut hoibz suis in dta navi existentibz eundo vsus dta ptes ibidẽ morando & exinde redeundo non inferatis seu quantum in vobis est ab aliis inferri pmissatis injuriam molestiam dampnũ impedimentũ aliquod seu gravamen Et si quid eis forisfactũ fũit id eis sine dilone fac' emendari In cujus &c. usq; ad f'm Sũ Michis pxio futur' dur'.

T. R. apud Berewycũ sup Twedam xiiij die Junii.

P consiliũ.

De conductu pro equis et harnesibus Regis Edwardi in itinere ad Scotiam.

Membr. 2,
dorso.
Berwick,
28 Junii.

R. vic' & omibz aliis bassis & fidelibz suis tam infra libertates q'm ext' ad quos presentes hre pcedunt factũ Cum dictus vallettus nr Manfredus de Mezzan ad nos usq; ad ptes Scot' cum equis & harnes' nris a ptibz London jam accedat Vob mandam' qd eidem Manfrido aut hoibz suis in comitiva sua existentibz in eundo versus dta ptes Scot' cum equis & harnes' nris pdtis non inferatis vt quantum in vobis est ab aliis inferri pmissatis injuriam molestiam dampnũ impedimentũ aliquod seu gravamen set eis salvũ & securũ conductũ necnõ cariag' p harnes' nris pdtis sumptibz nris hre fac' quotiens opus fũit & ab ipso Manfrido fũitis ex pte nra sup hoc requisiti In cujus &c. usq; ad festũ Sũ Petri ad vincula px futur' duratur'.

T. R. apud Berewycũ sup Twedam xxviiij die Junii.

De conductu pro victualibus et aliis rebus Regis Edwardi.

Membr. 2,
dorso.
Berwick,
4 Julii.

R. omnibz bassis & fidelibz suis ad quos &c. factũ Cum dictus cõicus nr Ingelardus de Warle custos garderobe nre ad

nos ad ptes Scot' cum victualibz & aliis rebz nris de mandato nro sit venturus Vob mandam' qd eidem Ingelardo hoibz aut dvientibz suis cum ipos p district' vros cũ victualibz aut rebz pdtis t'nstitutum face contigit nõ inferatis seu quantum in vobis est ab aliis inferri pmissatis injuriam molestiam dampnũ impedimentũ aliquod seu gravamẽ set salvũ & securũ conductũ & etiam sufficiens cariagiũ p eisdem victualibz * rebus pdtis sumptibz nris here faciatis quotiens & quando sup hoc ex pte nra fũitis pmuniti In cujus &c. usq; ad f'm Sũ Michis px futur' dur'.

T. R. apud Berewycũ sup Twed' iij die Jul'.

De protectione et attornatu.

Per plures in Scotiam profecturi, vel in ea morantes, habent literas de protectione et attornatu.

Per totum rotulum, et in quibusdam membranis integre.

T. R. apud Westm' xxvj die Julii-xxiiij Sept'-xv Oct'-xvj-xxiiij-xxiiij-xxvj-xxx Nov'-xxvj Dec'—Wyndes' xx-xxx Jan'-iij-iiij Feb'-xiiij-xvj-xx-xxiiij-xxv Martii—apud Sũm Albanũ p'mo die April'—Ely vij April'—Rameseye xij April'—Burgũ Sũ Petri xiiij April'—Thorneye xiiij April'—Croyland xvj-xvij April'—Kirkested xix April'—Lincoln xxij-xxiiij April'—Torkefeye xxiiij April'—Bevlacũ xxvij-xxix April'—Eboꝝ vj-vij-viiij-xij Maii—Dunelm' xv Maii—Novũ Monas'riũ xxx Maii-iiij-v Junii—Ber' sup Twed' xiiij-xviiij-xxvj Junii.

In illis literis sequentia nomina et res videntur notatu digna.

Johes Comyn.

Edmundus Comyn.

Kaŕina de Haliwell que cum comitissa Hereford & Essex &c. Apud Burgũ Sũ Petri xiiij die April'. P testim' ipsius comũ.

Maths de Osgodby q' in obs' R in comitiva regine pf' est ut s' hiet iras &c.

Apud Bevlacũ xxvij die April'.

Phus fit Phi de Benneys qui in obs' R in comitiva regine pf' est &c.

Apud Eboꝝ vij die Maii.

Johes le Mareschal qui in obs' R in comitiva Isabelle regine Angl' confortis R kme pfectur' est ad ptes Scot' hiet iras R de ptect'.

Apud Bevlacũ xix die April'.

Rads de Brok qui cũ Johes Tilliol in comitiva regine &c.

Apud Ber' sup Twed' xiiij die Jun'.

A.D. 1314.

SCOTIA DE ANNO REGNI REGIS E' FIL' REGIS E' OCTAVO.

A.D. 1314.

*De victualibus recipiendis apud Berewicum.*Memb. 9.
Eboraci,
13 Julii.

R. dicto clero suo Magro Johi de Weston canlar' suo Scotie factm Mandam⁹ vob qd omnia victualia que dictus nob Thom' Coronal attornatus dicti matoris nri Antonii Pessaigne de Janua seu alius ejusdem Antonii attornatus vob ex pte nra apud Berewycū sup Twedam libabit p indenturam int' vos & eundem Thom' seu aliū ejusdem Antonii attornatū conficiend' recipiatis & de eisdem victualibz ordinatis put p comodo nro & salvatōe ville p̄dte melius fore videritis faciend'.

T. R. apud Berewycū sup Twedam xiiij die Jul'.

*Rogatio navium de diversis portibus Angliæ pro nova expeditione contra Scotos.*Memb. 9.
Eboraci,
25 Julii.

R. dictis & fid' suis majori ballivis pbis hōibz & toti cōitati civitatis sue Eboz factm Quia p repulsione Scotoz inimicoz & rebellū nroz ac ipoz p̄tervia & malitia cum Dei adjutorio refrenand' navali subsidio plurimū indigemus Nos de vob spali⁹ confidentes spantes etiam qd circa ea que ad felicem expeditōem negotii p̄dti p̄tinere possunt velitis opem & opam ac manus appōhe adjutrices vos rogamus in fide & dilectōe quibz nob tenemini nichilominus injungentes qd de duabz navibz competentibz hōibz marinariis defensabilibz & ad arma potentibz ac aliis necessariis bene munitis nob subsidiū face & easdem naves sic munitas usq villam de Kyngeston sup Hull vris sumptibz mitte velitis ita qd sint ibidem statim post instans festum Beati Petri ad vincula ad citius qd possitis bono modo ad p̄ficiend' exinde ad vadia nra cum flota navium nraz que ibidem tunc simili⁹ sunt venture cont' inimicos nros sup̄dtos ad ipoz malitiā cum Dei auxilio reprimend' put dictus clericus nri Ricus de Lusteshull & dictus valletus nri Thomas de Verlay quos ad p̄missa festinanda & juxta nri desiderii p vos fieri pcuranda ad vos mittimus vel eoz alij vob ex pte nra exposuerint vel exposuerit viva voce quibz etiam & eoz alij in p̄missis fidem credulam p̄beatis Et hoc sicut nos & honorē nrm ac comodum vrm & totius regni diligitis nullo modo omittatis Et quid inde duxitis faciend' nos p vras iras patentes & p p̄fatos Ricm & Thomam vel eoz alterū sine ditone reddatis c̄tiores.